
Algemeen

Gegevens onderneming

L.J. Nederkoorn Holding B.V.
Hamstrastraat 7
5394 LD  OIJEN

C/01/15/668 F

verslagen 1 t/m 4

verslag 5.

Activiteiten onderneming

verslag 1 :
Beheer- en beleggingsmaatschappij.

Omzetgegevens

verslag 1 :
Omdat curator (nog) niet kan beschikken over de administratie van de gefailleerde 
vennootschap onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

verslag 1 :
0.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013933:F001

03-11-2015

mr. C.  Schollen

Curator: mr. R.G.F.  Lammers

Insolventienummer: F.01/15/668

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Saldo einde verslagperiode

verslag 1 :
Nihil.

verslag 2 :
Nihil.

verslag 3 :
Nihil.

verslag 4 :
Nihil.

verslag 5 :
Nihil.

Verslagperiode

verslag 1 :
3 november 2015 t/m 7 januari 2016.

verslag 2 :
8 januari 2016 t/m 7 juli 2016.

verslag 3 :
8 juli 2016 t/m 17 november 2016.

verslag 4 :
18 november 2016 t/m 8 mei 2017.

verslag 5 :
9 mei 2017 t/m 14 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode

verslag 1 :
11:55 uren.

verslag 2 :
 9:50 uren.

verslag 3 :
 0:30 uren.

verslag 4 :
 0:35 uren.

verslag 5 :
2:20 uren.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

verslag 1 :
11:55 uren.

verslag 2 :
21:45 uren.

verslag 3 :
22:15 uren.

verslag 4 :
22:50 uren.

verslag 5 :
25:10 uren.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

verslag 1 :
Bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is de heer L.J. 
Nederkoorn.

1.2 Winst en verlies

verslag 1 :
Omdat de curator (nog) niet kan beschikken over de administratie van de gefailleerde 
vennootschap op dit moment onbekend.

verslag 2 :
Ondanks herhaalde verzoeken daartoe is de curator nog steeds niet in het bezit gesteld van 
de administratie.

verslag 3 :
Nog steeds kan de curator niet over de administratie beschikken. De curator heeft de hoop 
verloren dat de administratie nog ooit boven water komt.

1.3 Balanstotaal

verslag 1 :
Idem.

1.4 Lopende procedures

verslag 1 :
Geen.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

verslag 1 :
Geen.

1.6 Huur

verslag 1 :
Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

verslag 1 :
Bij gebrek aan informatie kan de curator dienaangaande nog geen mededelingen doen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

verslag 1 :
0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

verslag 1 :
-

2.3 Datum ontslagaanzegging

verslag 1 :
-

2.4 Werkzaamheden

verslag 1 :
-

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

verslag 1 :
Niet van toepassing.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

verslag 1 :
-

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

verslag 1 :
-

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

verslag 1 :
-

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

verslag 1 :
-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

verslag 1 :
Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

verslag 1 :
-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

verslag 1 :
-

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

verslag 1 :
-

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

verslag 1 :
-

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

verslag 1 :
Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

verslag 1 :
-

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

verslag 1 :
-

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

verslag 1 :
-

3.15 Andere activa: Beschrijving

Curanda houdt alle aandelen in JKM B.V., welke vennootschap al jaren inactief zou zijn.
Voorts houdt curanda 50% van de aandelen in TheFoodCompanie B.V., van welke 
vennootschap curanda bestuurder is.
Deze vennootschap is wel actief, en curator onderzoekt, in overleg met de andere 
aandeelhouder (eveneens 50%) of de aandelen kunnen worden verkocht aan een derde. 

verslag 2 :
Medio januari 2016 leek de verkoop van de aandelen in TheFoodCompanie B.V. in kannen en 
kruiken, dat voor een bedrag groot € 3.000,--.
Echter toen het erop aankwam, gaf koper niet meer thuis, waarop, in overleg met de andere 
aandeelhouder, en na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris, het 
faillissement is aangevraagd van TheFoodCompanie B.V.
Dit faillissement is uitgesproken op 8 maart 2016.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

verslag 1 :
Nog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

verslag 1 :
Onderzoeken verkoop aandelen.

verslag 2 :
Het voeren van onderhandelingen, plegen overleg met mede-aandeelhouder, en aanvragen 
faillissement.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

verslag 1 :
Naar het schijnt heeft curanda een vordering uit hoofde van rekening-courant op 
TheFoodCompanie B.V. Bij gebrek aan administratie is de hoogte daarvan evenwel (nog) niet 
te bepalen.

verslag 4 :
Uit mededelingen van bestuurder is op te maken dat de vordering op TheFoodCompanie B.V. 
is € 32.000,--.
De curator heeft voor dat bedrag een vordering ingediend in het faillissement van 
TheFoodCompanie B.V.

verslag 5 :
Hoewel die kans niet erg groot is, is op heden niet uit te sluiten dat het actief in het 
faillissement van TheFoodCompanie B.V. te zijner tijd zodanig groot zal zijn dat ook 
uitkeringen aan de concurrente schuldeisers zullen kunnen worden gedaan. 

4.2 Opbrengst

verslag 1 :
Onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

verslag 1 :
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

verslag 1 :
Opvragen administratie.

verslag 4 :
Indienen vordering,

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

verslag 1 :
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

verslag 1 :
Niet van toepassing

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

verslag 1 :
Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

verslag 1 :
Niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

verslag 1 :
Niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

verslag 1 :
Niet van toepassing

5.7 Retentierechten

verslag 1 :
Niet van toepassing

5.8 Reclamerechten

verslag 1 :
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden

verslag 1 :
-

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

verslag 1 :
Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
verslag 1 :
-

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

verslag 1 :
-

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



6.4 Doorstart: Beschrijving

verslag 1 :
Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

verslag 1 :
-

6.6 Doorstart: Opbrengst

verslag 1 :
-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

verslag 1 :
-

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

verslag 1 :
-

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

verslag 1 :
Nu curator niet in het bezit is gesteld van de administratie, kan hij daarover geen 
mededelingen doen.

verslag 3 :
Nu de curator niet kan beschikken over de administratie, gaat hij ervan uit dat niet is voldaan 
aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

verslag 1 :
De jaarrekening over het jaar 2012 is gedeponeerd op 15 mei 2014, derhalve te laat. Nadien is 
geen enkele jaarrekening meer gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

verslag 1 :
Niet van toepassing..

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

verslag 1 :
Curanda is opgericht in 1999, zodat op datum faillissement de rechtsvordering uit hoofde van 
de stortingsverplichting was verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

verslag 1 :
Het enkele feit dat enige jaarrekening te laat is gedeponeerd, wat in casu aan de orde is, levert 
reeds op het predicaat onbehoorlijk bestuur.
Bij gebrek aan informatie kan curator zich voor het overige nog niet uitlaten over de wijze 
waarop bestuurder zich van zijn taak heeft gekweten.

verslag 2 :
Nu vast lijkt te staan dat de administratie ontbreekt, ligt de conclusie dat sprake is van 
onbehoorlijk bestuur wel heel erg voor de hand.
Vooralsnog is evenwel niet duidelijk of de heer Nederkoorn verhaal biedt. De curator zal dit 
onderzoeken.

verslag 3 :
Zie 1.2, 7.1 en 7.2 Op basis van de thans bekende informatie moet de conclusie zijn dat 
sprake is van onbehoorlijk bestuur.
De heer Nederkoorn is voor 50% eigenaar van een drietal onroerende zaken, welke 
onroerende zaken evenwel waarschijnlijk "onder water staan".
De aantrekkende markt kan daarin wellicht op korte termijn verandering brengen, in welk geval 
een procedure contra de heer Nederkoorn te overwegen zou kunnen zijn.

verslag 4:
De curator heeft in zijn hoedanigheid van curator in het faillissement van TheFoodCompanie 
B.V. de heer Nederkoorn in  rechte betrokken. 
Afhankelijk van hoe deze zaak zich ontwikkelt, zou te overwegen kunnen zijn ook in dit 
faillissement jegens hem rechtsmaatregelen te treffen.

verslag 5 :
De procedure contra de heer Nederkoorn is nog aanhangig.

7.6 Paulianeus handelen

verslag 1 :
Bij gebrek aan informatie kan curator daarover nog geen uitspraak doen.

verslag 2 :
Daarvan is tot op heden niet gebleken.

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

verslag 1 :
Opvragen informatie/administratie.

verslag 2
Geen bijzondere.

verslag 3 :
Onderzoeken verhaalsmogelijkheden.

verslag 4 :
Volgen ontwikkelingen in faillissement The Food Companie B.V.

verslag 5 :
Volgen ontwikkelingen in het faillissement van TheFoodCompanie B.V.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

verslag 1 :
-

8.2 Pref. vord. van de fiscus

verslag 1 :
€ 432,00.

verslag 2 :
€ 1.047,00.

verslag 5 :
€ 6.393,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

verslag 1 :
-

8.4 Andere pref. crediteuren

verslag 1 :
€ 1.549,00.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

verslag 1 :
2.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

verslag 1 :
€ 30.807,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

verslag 1 :
Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

verslag 1 :
Aanschrijven crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

verslag 1 :
Niet van toepassing.

verslag 2 :
TheFoodCompanie.

9.2 Aard procedures

verslag 1 :
-

verslag 2 :
Faillissementsaanvrage.

9.3 Stand procedures

verslag 1 :
-

verslag 2 :
Uitgesproken op 8 maart 2016.

9.4 Werkzaamheden

verslag 1 :
-

verslag 2 :
Het indienen van de faillissementsaanvrage en bijwonen zitting.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

verslag 1 :
Onbekend.

10.2 Plan van aanpak

verslag 1 :
Opvragen informatie, het beoordelen daarvan, en het verkopen van de aandelen.

verslag 2 :
Onderzoeken verhaalsmogelijkheden.

verslag 3 :
Ontwikkeling op woningmarkt bekijken.

verslag 4 :
Volgen ontwikkeling in faillissement The Food Companie B.V.

verslag 5 :
Volgen ontwikkelingen in het faillissement van TheFoodCompanie B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

verslag 1 :
3 mei 2016.

verslag 2 :
3 november 2016.

verslag 3 :
3 mei 2017.

verslag 4 :
3 november 2017.

verslag 5 :
3 mei 2018.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

verslag 1 :
Zie 10.2

verslag 2 :
Zie 10.2

verslag 3 :
Zie 10.2

verslag 4 :
Zie 10.2

verslag 5 :
Zie 10.2

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


